
   

Pagina 1/4 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

 
 

Trento – via Degasperi 79 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 

 

Reg. delib. n.   548|2021  
 

 
 

OGGETTO: Prof. BRUNO GIOMETTO: incarico di Direttore della U.O. di Neurologia 
dell’Ospedale Trento - Area Emergenza - Servizio Ospedaliero Provinciale. 
CLASSIFICAZIONE: 15.8.1 
 
 
Il giorno  30/09/2021  nella Sede dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari sita 
in Trento, via Degasperi 79, il dott. Ferro Antonio, nella sua qualità di  
 

Direttore Generale facente funzioni 
 
nominato con deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 1176 del 12 luglio 
2021, esamina l’argomento di cui all’oggetto coadiuvato da: 
 

Direttore Sanitario delegato Direttore Amministrativo Direttore facente funzioni per 
l’Integrazione Socio Sanitaria 

Dott. Giuliano Brunori Dott. Andrea Maria Anselmo Dott. Gino Gobber 
 

548|2021 - Deliberazione



 

Pagina 2/4 

OGGETTO: Prof. BRUNO GIOMETTO: incarico di Direttore della U.O. di 
Neurologia dell’Ospedale Trento - Area Emergenza - Servizio 
Ospedaliero Provinciale. 

 
 
Premesso che: 
 
con deliberazione del Direttore generale n. 529 del 23 settembre 2021 è stata approvata una 
Convenzione per lo svolgimento di attività di collaborazione clinico scientifica e assistenziale tra 
l’Azienda, l’Università degli studi di Trieste e l’Università degli studi di Trento; 
 
la Convenzione, in corso di sottoscrizione, prende atto: 
 
• che la Provincia autonoma di Trento, l’Azienda provinciale per i Servizi sanitari, UNITN e 

UNIVR, hanno stipulato l’Accordo quadro tra per l’attivazione della Scuola di Medicina e 
Chirurgia interateneo con sede a Trento; 

 
• che all’esito della riunione del 7 settembre scorso, il Comitato di indirizzo, istituito dal citato 

Accordo, ha individuato l’U.O. di Neurologia tra le prime strutture assistenziali complesse la cui 
direzione dovrà essere assegnata a professori universitari, anche in regime di doppia 
appartenenza; 

 
• che con decreto rettorale 15 ottobre 2020, n. 735, il prof. Bruno Giometto, è stato dichiarato 

vincitore della procedura selettiva, per la chiamata di un professore universitario di II fascia, ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, legge n. 240/2010, per il settore concorsuale 06/D6 – 
NEUROLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/26 – NEUROLOGIA, presso il 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 
dell’Università degli Studi di Trieste e ne è prevista l’assunzione nella qualifica in coerenza con 
l’avvio dell’anno accademico 2021/22; 

 
• che l’Università di Trieste e l’Università di Trento hanno approvato la stipula di una 

Convenzione ai sensi dell’art. 6, comma 11 della legge n. 240 del 2010 per la condivisione 
dell’attività didattica e di ricerca del prof. Bruno Giometto; 

 
• che il prof. Bruno Giometto è attualmente dirigente medico dell’Azienda Provinciale per i 

Servizi Sanitari, con incarico di direttore di struttura complessa; 
 
• che tra le parti è stata definita l’intesa per individuare il professor Bruno Giometto quale 

direttore della struttura assistenziale complessa di Neurologia dell’Ospedale di Trento, in 
concomitanza con la presa di servizio in qualità di professore presso l’Università di Trieste e per 
disciplinare i rapporti conseguenti in regime di convenzionamento; 

 
la Convenzione pertanto regola fra le parti gli aspetti giuridici, economici ed organizzativi connessi 
al regime di doppia appartenenza del prof. Giometto fra le Università di Trieste e di Trento ed 
all’attività assistenziale da svolgere presso l’Azienda, con decorrenza 1 ottobre 2021; sono inoltre 
definiti gli elementi retributivi spettanti al prof. Bruno Giometto, da specificare in successivo 
protocollo tecnico; 

 
il prof. Bruno Giometto, Direttore della U.O. di Neurologia dell’Ospedale di Trento e responsabile - 
temporaneamente e a scavalco - dell’U.O. di Neurologia dell’Ospedale di Rovereto ha comunicato 



 

Pagina 3/4 

di recedere dal rapporto di lavoro instaurato presso l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari con 
decorrenza 1 ottobre 2021, giusta nota prot. 175847 di data 29 settembre 2021; 
 
si rende pertanto necessario prendere atto della cessazione del rapporto di lavoro intercorrente tra il 
prof. Giometto e l’Azienda e del contestuale inserimento del medesimo, quale professore 
universitario, nell’organico assistenziale, con attribuzione dell’incarico quinquennale di direzione 
della U.O. di Neurologia dell’Ospedale di Trento ai sensi dell’art. 1 della citata Convenzione; 

 
IL DIRETTORE GENERALE FACENTE FUNZIONI 

 
Visto l’art. 5 del D.Lgs. 21 dicembre 1999, n. 517; 
 
Acquisito il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario delegato e del 
sostituto direttore facente funzioni per l’integrazione socio sanitaria nella riunione del Consiglio di 
direzione (verbale rep. n. 41 di data 30/09/2021); 
 

DELIBERA 
 
1. di conferire l’incarico di Direttore della U.O. di Neurologia dell’Ospedale di Trento – Area 

Emergenza - Servizio Ospedaliero Provinciale – al Prof. BRUNO GIOMETTO; 
 
2. di stabilire che l’incarico avrà decorrenza dal 1 ottobre 2021 e durata di cinque anni, ai sensi 

dell’articolo 15 ter del d.lgs. 30 dicembre 1992 n.502, fermo restando che la durata 
complessiva dell’incarico non potrà eccedere quella del rapporto di lavoro; 

 
3. di disporre che, nelle more del processo riorganizzativo in atto, a seguito delle direttive 

emanate dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 1432 di data 27 agosto 2021, al prof. 
Bruno Giometto è altresì affidata – temporaneamente e a scavalco – la responsabilità dell’U.O. 
di Neurologia dell’Ospedale di Rovereto; 

 
4. di dare atto che al prof. Bruno Giometto verrà attribuito il trattamento giuridico ed economico 

previsto dalla Convenzione per lo svolgimento di attività di collaborazione clinico scientifica e 
assistenziale tra l’Azienda, l’Università degli studi di Trieste e l’Università degli studi di 
Trento, approvata con deliberazione del Direttore generale n. 529 del 23 settembre 2021. 

 
 
 
Inserita da: Ufficio Assunzioni e Contratti di Lavoro - Servizio Acquisizione e Sviluppo /  
Bressanini Manuela 



 

Pagina 4/4 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
Il Direttore Sanitario delegato Il Direttore Amministrativo Il Direttore facente funzioni 

per l’Integrazione socio 
sanitaria 

Brunori Giuliano Anselmo Andrea Maria Gobber Gino 
 
 

Il Direttore Generale facente funzioni 
Ferro Antonio 

 
 
 

Il Dirigente del Servizio Affari Generali e Legali 
Toniolatti Armando 

 
 
 
 

 
 
 
  


	Trento – via Degasperi 79
	Il Direttore Generale facente funzioni


